1

平成28年６月29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 リ ボ ミ ッ ク

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 中 村 義 一

（コード番号：４５９１ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役執行役員管理部長長 宮 﨑 正 是

TEL. 03－3440－3303

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、組織変更及び人事異動について

決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、継続的かつ安定的な収益の実現および今後の飛躍を目指し、次の経営課題

への対応を重点的に推し進めております。

・各創薬プロジェクトの開発ステージのアップ

・製薬企業との新規アライアンス

・自社での臨床開発の実施

今回、これらを実現するための機能を担う新たな部門、並びにこれを統括する本部

を設置するとともに、適切な人事異動により、業務執行体制の整備と業務執行の迅速

化を図ってまいります。

２．組織変更（平成28年７月１日付）

（１）研究開発部門の組織改編

・研究開発本部を新設する。

・臨床開発戦略の立案とその実行を担う臨床開発部を新設し、探索研究部及び開発研

究部とともに、研究開発本部の下に設置する。

（２）管理部門の組織改編

・管理本部を新設する。

・知的財産管理及び調査企画業務を経営戦略業務に一元化するとともに、その実行を

積極的に推し進めることを目的として、知財・調査企画部を経営企画部に改称し、

管理部とともに管理本部の下に設置する。

2

３．人事異動（平成28年７月１日付）

（１）取締役の異動

氏名 新役職名 現役職名

宮﨑 正是
取締役執行役員管理本部長

兼 管理部長
取締役執行役員管理部長

藤原 將寿

取締役執行役員研究開発本部長

兼 開発研究部長

兼 臨床開発部長

兼 事業開発部長

執行役員開発研究部長

（２）執行役員の選任

氏名 新役職名 現役職名

中村 恵美子
執行役員経営企画部長

兼 内部監査室長

管理部マネージャー

兼 知財・調査企画部マネージャー

（３）執行役員の退任

氏名 現役職名

川端 一博
執行役員知財・調査企画部長

兼 内部監査室長

（４）一般の人事異動

氏名 新役職名 現役職名

青木 一晃 探索研究部長 探索研究部 主任研究員

3

ご参考：

新組織図（平成28年７月１日付）

以上

監

査

役

会

探索研究部

株

主

総

会

取

締

役

会

代
表
取
締
役
社
長

研
究
開
発
本
部

管

理

本

部

開発研究部

臨床開発部

事業開発部

管 理 部

経営企画部

内部監査室